

# Ekowariaci spryskali Stonehenge farbą przed przesileniem letnim

21 czerwca 2024

W środę aktywiści z Just Stop Oil spryskali Stonehenge zmywalną pomarańczową farbą proszkową. Akcja mająca na celu zwrócenie uwagi na problemy ekologiczne miała miejsce zaledwie dzień przed przesileniem letnim. W jego czasie tysiące ludzi gromadzi się w tym historycznym miejscu.



Policja Wiltshire aresztowała dwójkę aktywistów z Just Stop Oil po spryskaniu przez nich kamieni Stonehenge pomarańczową farbą zmywalną. Na nagraniu wideo opublikowanym w mediach społecznościowych widać dwie osoby w białych koszulkach podbiegające do monolitów i spryskujące je farbą proszkową.

W momencie całej akcji przechodnie próbowali powstrzymać aktywistów, odciągając ich od monolitów. Po tym, jak spryskano farbą kilka kamieni, protestujący usiedli na trawie. Na oddzielnym filmie opublikowanym przez Just Stop Oil widać, jak kilku policjantów aresztuje aktywistów i wyprowadza z miejsca zdarzenia.

Spryskanie Stonehenge farbą przez aktywistów zostało potępione zarówno przez premiera Rishiego Sunaka jak i Keira Starmera.

„To haniebny akt wandalizmu wobec jednego z najstarszych i najważniejszych pomników w Wielkiej Brytanii i na świecie. Just Stop Oil powinno się wstydić za swoich działaczy, a oni i wszyscy z nimi powiązani, w tym pewien darczyńca z Partii Pracy, powinni natychmiast potępić ten haniebny czyn” – powiedział Sunak.

Z kolei lider Partii Pracy, Keir Starmer powiedział: „Szkody wyrządzone Stonehenge są oburzające. Just Stop Oil są żałośni. Osoby odpowiedzialne muszą stawić czoła pełnej mocy prawa”.

Głos w sprawie zabrała także rzeczniczka English Heritage: „Kilka kamieni Stonehenge obrzucono pomarańczową farbą w proszku. Oczywiście jest to niezwykle przygnębiające i nasi pracownicy badają rozmiary zniszczeń. Stonehenge pozostaje otwarte dla ludzi”.

Do pokrycia Stonehenge zmywalną farbą doszło zaledwie dzień przed przesileniem letnim, w czasie którego wokół legendarnych monolitów zbiera się tysiące ludzi, aby obejrzeć wschód słońca. Sam kamienny krąg wpisano na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Budowla powstała etapami na równinie Salisbury około 3000 lat temu.

Wśród protestujących, którzy pokryli farbą kamienny krąg, była 21-letnia studentka z Oxfordu, Niamh Lynch. „W Stonehenge podczas przesilenia dochodzi do świętowania świata przyrody, ale spójrzcie, w jakim jest ona stanie. Wszyscy mamy prawo do życia wolnego od cierpienia, ale ciągłe spalanie ropy, węgla i gazu prowadzi do śmierci i cierpienia na niespotykaną skalę” – powiedziała Lynch.

Drugim protestującym był 73-letni Rajan Naidu, który dodał: „Pomarańczową mąkę kukurydzianą, której użyliśmy do stworzenia przyciągającego wzrok spektaklu, wkrótce zmyje deszcz. Ale istnieje pilna potrzeba skutecznych działań rządu w celu złagodzenia katastrofalnych konsekwencji kryzysu klimatycznego i ekologicznego”.

Autorstwo: Paulina Markowska

Źródło: [PolishExpress.co.uk](https://PolishExpress.co.uk)